
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo: 001-000853/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução
de serviços de confecção e fornecimento de cartão em PVC, personalizados, que serão
utilizados pelos associados do Fundo de Assistência à Saúde dos Servidores e Deputados
da Câmara Legislativa do Distrito. Valor estimado: R$ 32.975,00. Data/hora da Sessão
Pública: 26/04/2021, às 14h30min. Local: Internet, no endereço www.comprasnet.gov.br.
Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.comprasnet.gov.br (UASG
974004) e www.cl.df.gov.br, no linkPortal da Transparência. Maiores informações (61)
3348-8650 ou pelo e-mail: cpl@cl.df.gov.br.

LANA MARTA GONÇALVES PIRES
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 001-000640/2019. Quinto Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
10/2019, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e
Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e o DIAGNÓSTICOS
DA AMÉRICA S.A. - EXAME MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA. Objeto:
fornecimento de vacina tetravalente contra a gripe (influenza) aos beneficiários do
FASCAL. Vigência: a partir da publicação deste extrato de termo aditivo no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Brasília/DF, 26 de
março de 2021. Partes: pelo FASCAL, VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA
MALAFAIA e pelos representantes legais da empresa Sr. SYLVIO SCHMIDT CANEDO
e Sra. ALINE CRISTINA MARTINS.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2021 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: CMK Automação Comercial Eireli, no valor total de
R$ 1.940,00; Winpress Comércio De Serviços De Equipamentos De Escritório Eireli, no
valor total de R$ 14.322,32 e Silvio Aparecido De Medeiros Eletrônicos, no valor total de
R$ 2.559,00. Os itens 03 e 04 restaram desertos. Processo 00195-00000337/2020-66.
Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail:
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de abril de 2021
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda da Subsecretaria
de Segurança e Saúde no Trabalho (SUBSAÚDE), a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará a licitação do PE 037/2021 no
sistema Comprasnet, cujo objeto é aquisição de analisador de vibração humana e medidor
de distância a laser, novos e em primeiro uso, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Valor total
estimado: R$ 19.037,50. Tipo de Licitação: Menor Preço. Programa de Trabalho:
04.122.6203.2619.0003. Elemento de despesa: 4.4.90.52. Fonte: 100. Abertura das
propostas dia 28/04/2021, às 9h. Processo 00040-00006556/2020-12. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo
telefone: (61) 3313.8497 ou pelo e-mail: pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de abril de 2021
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
 

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 055/2021
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: A & A Tecidos e Decorações
LTDA – ME. Modalidade: Dispensa de licitação com base no artigo 4º, inciso v do
regulamento de licitações e contratos do BRB. Objeto: Locação da agência EPNB, com

área total de 268 m², situado na ade/sul, conjunto 16, lote 47, lojas 1 a 4. Vigência:
01/01/2021 à 01/01/2031. Valor total: R$ 1.812.000,00 (um milhão, oitocentos e doze mil
reais). Gestor: Felipe Bergmann de Castro. Signatário pelo BRB: Ulisses Sepulvedo
Pereira e pela contratada: Manoel Valdeci Machado Elias. Processo nº: 041.000.068/2021.
As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 - geração própria.
Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 085/2021
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: HCL (BRAZIL)
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. Modalidade: Inexigibilidade de licitação
com base no Artigo 5º, inciso I do Regulamento de Licitações e Contratos do BRB.
Objeto: Renovação da infraestrutura dos Gateways de API que atendem ao BRB e
Expansão da capacidade atual. Vigência: 30/03/2021 à 30/03/2024. Valor total: R$
1.551.500,32 (um milhão, quinhentos e cinquenta e um mil, quinhentos reais e trinta e
dois centavos). Gestor: José Maria Correa Dias Júnior. Signatário pelo BRB: Fabiano
Pereira Côrtes e pela Contratada: Leandro Henrique de Assis. Processo nº:
041.001.258/2020. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -
geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021A
Processo: 00060-00205889/2020-58. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
019/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 019/2021A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.772.464/0001-75. OBJETO: Aquisição regular do
medicamento AMANTADINA COMPRIMIDO 100MG e outros, em sistema de registro
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:
5. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 336596,25. DATA DA ASSINATURA:
08/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa PAULO
VICTOR CORDEIRO DE CASTRO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e
THAIANE DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021B
Processo: 00060-00205889/2020-58. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
019/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 019/2021B - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa CM HOSPITALAR S/A, CNPJ nº 12.420.164/0009-04.
OBJETO: Aquisição regular do medicamento AMANTADINA COMPRIMIDO
100MG e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 4. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 750000. DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CLÁUDIO RODRIGUES
DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e THAIANE
DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021C
Processo: 00060-00205889/2020-58. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
019/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 019/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA,
CNPJ nº 44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular do medicamento
AMANTADINA COMPRIMIDO 100MG e outros, em sistema de registro de preços,
para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 12’ E
13’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1057224,12. DATA DA ASSINATURA:
08/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela
Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES RIBEIRO e THAIANE DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021D
Processo: 00060-00205889/2020-58. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
019/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 019/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A., CNPJ nº 09.053.134/0001-45. OBJETO:
Aquisição regular do medicamento AMANTADINA COMPRIMIDO 100MG e outros,
em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: 07’, 08’ e 11’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 115944,42.
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO;
pela Empresa FELIPE DE ARAÚJO GOMES. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES
RIBEIRO e THAIANE DAS VIRGENS OLIVEIRA.

PÁGINA 200 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 68, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



BASE DE POLIESTER AZUL, TAMANHO 25 X 30, conforme Ata de Registro de Preço
nº 91/2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-21/PAM001516 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 1-21/AFM001339. VALOR: R$ 71.290,00
(setenta e um mil duzentos e noventa reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias.
Data do Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03061
Processo: 00060-00152217/2021-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. CNPJ Nº 01.107.391/0012-63.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS
ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE CRIANÇAS DE 1 A 8
ANOS DE IDADE, conforme Ata de Registro de Preço nº 203/2020-A SES/DF e Pedido
de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001473 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-21/AFM001300. VALOR: R$ 31.556,00 (trinta e um mil quinhentos e
cinquenta e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03062
Processo: 00060-00157276/2021-88. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
TIRADENTES MEDICO-HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 01.536.135/0002-10.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILME DE IMAGEM DE LASER DRY VIEW, (DVB),
BASE DE POLIESTER AZUL, PARA IMPRESSÃO DE IMAGENS PARA
MAMOGRAFIA, TAMANHO 20 X 25, conforme Ata de Registro de Preço nº
238/2020A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-21/PAM001518 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 1-21/AFM001341. VALOR: R$ 15.841,00
(quinze mil oitocentos e quarenta e um reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias.
Data do Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03067
Processo: 00060-00138010/2021-36. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CFB MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES E COMERCIO DE ME. CNPJ Nº
28.806.866/0001-03. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIO DE SUTURA DE
POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 4-0, 75CM, COM 01 AGULHA DE 2,5 A
2,6CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, conforme Ata de Registro de Preço nº 336/2020B
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001317 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-21/AFM001160. VALOR: R$ 771,58 (setecentos e setenta
e um reais e cinquenta e oito centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data
do Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03068
Processo: 00060-00123633/2021-12. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI. CNPJ Nº 30.985.388/0001-98. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO PARA COLETA MÚLTIPLA A VÁCUO, CALIBRE
23 G, TIPO ESCALPE, conforme Ata de Registro de Preço nº 379/2020A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001143 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-21/AFM000989. VALOR: R$ 3.800,00 (três mil oitocentos reais), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF:
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03069
Processo: 00060-00138037/2021-29. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. CNPJ Nº
33.498.171/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X
100M, conforme Ata de Registro de Preço nº 205/2020H SES/DF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5- 21/PAM001319 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
21/AFM001162. VALOR: R$ 9.832,50 (nove mil oitocentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03070
Processo: 00060-00159668/2021-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
PAULA GONÇALVES DA SILVA. CNPJ Nº 26.385.056/0001-03. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO, conforme Ata
de Registro de Preço nº 332/2020E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-
21/PAM001541 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-21/AFM001366.
VALOR: R$ 48.378,79 (quarenta e oito mil trezentos e setenta e oito reais e setenta e nove
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 09/04/2021.
Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03072
Processo: 00060-00155539/2021-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG. CNPJ Nº
61.418.042/0001-31. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA PUNÇÃO DE
CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, 20GX 25MM, conforme Ata de Registro

de Preço nº 528/2020B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001513 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM001337. VALOR: R$ 3.168,00
(três mil cento e sessenta e oito reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03073
Processo: 00060-00121022/2021-21. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE. CNPJ Nº
06.628.333/0001-46. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIPIRONA SOLUCAO ORAL 500
MG/ML FRASCO 10 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 483/2020-D SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001113 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-21/AFM000966. VALOR: R$ 45.150,00 (quarenta e cinco mil cento e
cinquenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03074
Processo: 00060-00140735/2021-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 25.463.374/0001-
74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15 CM X 15 CM,
ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 252/2020C SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-21/PAM001353 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-21/AFM001193. VALOR: R$ 94.536,00 (noventa e quatro mil quinhentos e trinta e seis
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 09/04/2021. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03079
Processo: 00060-00154578/2021-02. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
PRINTSET PULSEIRAS E INGRESSOS EIRELI. CNPJ Nº 01.362.467/0001-44.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO NA COR VERMELHA
COM A LOGOMARCA PERSONALIZADA (SES-DF), conforme Ata de Registro de
Preço nº 381/2020B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-21/PAM001506 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 1-21/AFM001328. VALOR: R$ 1.656,00
(um mil seiscentos e cinquenta e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias.
Data do Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03080
Processo: 00060-00119766/2021-86. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE. CNPJ Nº
06.628.333/0001- 46. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO
INJETAVEL 10% (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML, conforme Ata de Registro de Preço
nº 430/2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001096 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM000951. VALOR: R$ 12.742,00
(doze mil setecentos e quarenta e dois reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias.
Data do Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03082
Processo: 00060-00137794/2021-85. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ Nº 39.032.974/0001-92.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO A 2% PRÉ-ATIVADA
ACOMPANHADA DE FITA REAGENTE, conforme Ata de Registro de Preço nº
250/2020-B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM001310 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM001153. VALOR: R$ 5.083,00
(cinco mil oitenta e três reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03083
Processo: 00060-00120341/2021-10. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
GUERBET IMAGEM DO BRASIL LTDA. CNPJ Nº 30.153.811/0004-36. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR
SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR EM IODO DE 300MG/ML A 350 MG/ML FRASCO
AMPOLA 50 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 125/2020B SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-21/PAM001103 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-21/AFM000956. VALOR: R$ 247.925,00 (duzentos e quarenta e sete mil novecentos e
vinte e cinco reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE03086
Processo: 00060-00141289/2021-35. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COLOPLAST DO BRASIL LTDA. CNPJ Nº 02.794.555/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE PROTETOR DE PELE EM PÓ, NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº
067/2020A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5- 21/PAM001365 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-21/AFM001204. VALOR: R$ 15.287,50 (quinze mil duzentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 09/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

PÁGINA 202 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 68, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


